RECEBEMOS
EM

unicipal de Goianesla
C

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
EDVALDO RIBEIRO DOS SANTOS

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 009/23 DE 23 DE OUTUBRO DE 2023.

Denomina o Saguão da Câmara Municipal
de Goianésia, que especifica.

A CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA, ESTADO DE GOIÁS, aprova e eu promulgo a
seguinte Resolução:

Art.  1° Fica denominado o Saguão da  Camara  Municipal de Goianésia "Saguão  Waldemar
Lázaro de Melo".

Art.  2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Goianésia, Estado de Goiás, aos 23 dias do mês de
outubro de 2023.

)
o Ribeiro dos Santos

Vereador

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

Goianésia, 23 de outubro de 2023.

At-- 0)
Ed  'do Ribeiro dos Santos

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA
"A casa do povo"

Gestão 2023/2024

GABINETE DO VEREADOR
EDVALDO RIBEIRO DOS SANTOS

CURRICULO

Identificação.

Nome:  Waldemar  Lázaro de Melo

Data de nascimento: 12/09/1929

Filiação: Valeriano Gonçalves de Melo e Onofra Alves Rosa

Naturalidade: Uberlândia Estado: Minas Gerais - MG

Estado Civil: casado

Cônjuge: Maria das Dores de Melo

Filhos: Marlene Araújo Melo, Wilson Araújo de Melo, Edna Maria Melo e Geovane de Melo.

Profissão: Dentista e Fazendeiro

Escolaridade: 2° grau.

EXPOSICÃO DE MOTIVOS

Senhores Vereadores,
Senhor Presidente,

Waldemar  Lázaro de Melo, chegou em Goianésia em 13/08/1953. Foi um dos vereadores mais

bem votado de Goianésia na 6a Legislatura - 1973/1977, pelo partido ARENA. Foi Vice-Prefeito

do município de Goianésia no período de 1993/1996. Foi um dos primeiros dentistas de Goianésia

e Superintendente do IPASEGO. Seu trabalho era mais voltado para assistência social, tendo sido

membro ativo da Igreja Católica na cidade de Goianésia - GO, exercendo diversas funções, como

Ministro da Eucaristia e Professor de Catecismo. Como dentista, atendia de maneira gratuita a

população carente da cidade, nas mais diversas necessidades.

Av. Mato Grosso N° 73, St. Universitário - Goianésia - Goiás
CEP 76382-045 - Fone: (62) 3389-7900

www.camaragoianesia.go.gov.br

CURRÍCULO

IDENTIFICAÇÃO

NOME: WALDEMAR LÁZARO DE MELO

Data de nascimento: 12/09/1929.

Naturalidade: Uberlândia - MG.

Filiação: Valeriano Gonçalves de Melo e Onofra Alves Rosa.

Cônjuge: Maria das Dores Melo.

Filhos: Marlene Araújo Melo, Wilson Araújo de Melo, Lucia

Araújo de Melo,  Norberto  Araújo de Melo, Edna Maria Melo,

Geovane de Melo.

Profissão: Dentista e fazendeiro.

Data do Falecimento:01/08/2011.

Endereço: Avenida  Goias,  n.° 401, centro, Goianésia - GO,

Norberto  (filho).

Telefone: (62)98595-6128 -  Erick  Melo (neto).

Escolaridade:2° Grau Completo.

- Chegou a Goianésia em 13/08/1953. Foi um dos vereadores

mais bem votado de Goianésia na 6a Legislatura - 1973/1977,

pelo Partido ARENA.

- Foi Vice-prefeito do município de Goianésia no período de

1993-1996.

- Serviços prestados: foi um dos primeiros dentistas de

Goianésia e Superintendente do IPASEGO.

Seu trabalho era mais voltado para assistência social,

tendo sido membro ativo da Igreja Católica na cidade de

Goianésia - GO, exercendo funções diversas, como Ministro

da Eucaristia e Professor de catecismo.

- Como dentista, atendia de maneira gratuita a população

carente da cidade, nas mais diversas necessidades.

Eleitor

Não
Documento de identificação

834001 SSP/GO ••

Dia

01
I mu I
I 20111 08

Natuialcaue
Uberlandia-MG ••

03;z: e nora ao faleornento

Pruneiro de agosto de dois mil e onze, as 18h 12min ••

Fil.aelo e iesidència

VALERIANO GONÇALVES DE MELO e ONOFRA ALVES ROSA, residente e domiciliado Avenida
Goias,  401, centro, em Goianésia-GO

CONFEANCik
presents lotocdpialconterente

P. coal 0
I ql S. . • s' :.

tado.Do0 la. dais

i  .i'l Goianésilill
a

i-3

°2  Emigst T• --a-vels1,:j•:,.."1;- ....

a E _____,.—..........................---------

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
cARTÓRio DE REGISTRO CIVIL E TABELIONATO DE NOTAS

AV.  MATO GROSSO N°28 - CENTRO • FONE: (62) 3353-1206
CEP 76.380-000 • GOIANESIA - GOIÁS

erandelson@hottnail.com

De!son de Assunção
0110AL I ttin1i,40

CERTIDÃO DE ÓBITO
Nome

WALDEMAR LÁZARO DE MELO
Matricula

025882 01 55 2011 4 00021 147 0008385 05
Selo

IVIascufino
Car

Branca
Estado civil e idade

Casado, 81 anos g•

Lo'za ac late,  znent..
domtcilio   na  Avenida Goias, 401,  centro,  em Goianésia-GO ••

Coas

Neoplasia Cerebral, Parada Cardio-Respiratória ••

Declarante

Wilson Araújo de Melo ••
Sepullainent:,I Cremação (Municipio e cemitério. se  ConheCico)

Cemitério Municipal -•

Nome e nemero de docuiremo CO medico qLe atestou o etrito
Dr  Ildoeste Barbosa Filho, CRM n° 4647°'

Onsei...iacões I Avertaac!es

Nascido em 12 de setembro de 1929. Pelo declarante foi-me dito, que O falecido deixou bens a

inventariar e não deixou testamento, sabendo que o mesmo não era eleitor. Deixou a mulher Maria
das Dores Melo e seis (6) filhos maiores: Marlene, Wilson,  Norberto,  Lúcia, Edna e
Giovane.Apresentado o CPF/MF n° 014.452.941-68 Emolumentos: Isento. ••

Cartório de Registro Civil e Tabetionato de Notas

Deh;:Jr+ de Assz,n0o

Goi:int:tsfir - GO

Avenida Mato Grosso, n° 28, Centro
CEP 76.380-000 - Fone: (62) 3353-1206

O conteúdo da certidão é verdadeiro. Dou fé.

Goianésia-GO, 02 de agosto de 2011.

Ana-Paula Borgè.s
Sub-Oficial

Scanned with CamScanner

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4